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        'den
From

Merhaba,

Neslihan Yılmaz Sezer ve arkadaşları “Gebe Kadınların 
Gebelikte Cinselliğe Yönelik Tutumları, Cinsel 
Yaşamdan Memnuniyetleri ve Cinsel Yaşam Kaliteleri” 
isimli çalışmalarında, gebelik sırasında cinselliğe yönelik 
tutumlar ile cinsel yaşam kalitesi ve cinsel yaşamdan 
memnuniyetin artması arasında pozitif bir ilişki olduğunu 
göstermişler. Yazarlar, hemşirelerin ve sağlık çalışanlarının 
doğum öncesi dönemde gebelerin cinselliğe ilişkin 
tutumlarını değerlendirerek, cinsel yaşam kalitesini ve 
memnuniyetini artırmaya yönelik olumlu bakış açılarını 
geliştirecek müdahalelerde bulunmalarını önermektedirler.

Merlinda Aluş Tokat ve arkadaşları “Hemşirelik 
Öğrencilerinde Premenstrual Sendrom Yaşama 
Durumuna Kültürel Duyarlılık ve Farklılıkların Etkisi” 
isimli çalışmalarında kültürlerarası duyarlılık ile PMS 
arasında ilişki bulunmuş, kültürlerarası duyarlılık azaldıkça 
PMS semptomlarından anksiyete, depresif düşünceler, 
iştah değişiklikleri, uyku değişiklikleri ve şişkinliğin 
şiddeti artmıştır. Yazarlar bu nedenle kültürel etkileşim 
ortamı olan üniversitelerdeki öğrencilerin kültürlerarası 
duyarlılık düzeyleri ve etkileyen faktörlerin PMS 
yönetiminde göz önünde bulundurulmasının gerekliliğini 
vurgulamaktadırlar. 

Ahmet Şahin “Sağlık Çalışanlarının Hepatit B, 
Hepatit C ve HIV/AIDS Konusundaki Bilgi, Tutum ve 
Davranışlarının Analizi: Kesitsel Bir Klinik Çalışma” 
isimli çalışmasında sağlık çalışanlarının HBV, HCV ve 
HIV hakkındaki bilgi düzeylerinin periyodik olarak 
hizmet içi eğitimler düzenlenerek artırılması gerektiğini 
belirtmektedir. Yazar, bu eğitimlerin, enfeksiyon 
kontrolünün sağlanmasına da katkı sunacağını ileri 
sürülmektedir. 

Befrin Cin ve Fadime Bayrı Bingöl “Doğum Sonrası 
Algılanan Sosyal Desteğin Travmatik Stres ve 
Depresyon Düzeyi Üzerindeki Etkisi” isimli 
çalışmalarında yazarlar sağlık çalışanlarının, kadınların 
doğum sonrası sosyal desteğinin arttırılmasını 
desteklemesini ve ruh sağlığı açısından riskli kadınların 
daha sık izlenmesini önermekteler. 

Zeynep Kılıç ve arkadaşları “Bir Grup Yaşlı Bireyin 
COVID-19 Pandemisi Sürecindeki Uyku ve Yaşam 
Kalitesinin Değerlendirilmesi” isimli çalışmalarında 
yaşlıların uyku kalitesinin iyileştirilmesi gerektiği, SF-
36’nın alt boyutlarından aldıkları puanların 70 yaş üstü 
katılımcılarda, kadınlarda, ilköğretim eğitimine sahip 
olanlarda ve kronik hastalığı bulunanlarda daha düşük 
saptandığı tespitiyle; bu grup yaşlıların yaşam kalitesinin 
arttırılması için müdahalelere gereksinim duyulduğunu 
belirlemişlerdir.

Semra Eyi ve arkadaşları “Üniversite Öğrencilerin 
Kendi Kendine Meme Muayenesine İlişkin İnanç ve 
Uygulamalarının İncelenmesi” isimli çalışmalarında 
farkındalığın artırılmasının meme kanseri taramasına 
ilişkin sağlık inançlarını artırabileceği saptanmış. 
Öğrencilerin sağlık inançlarının ikamet edilen coğrafi 
bölge, öğrenim görülen fakülte, ailede kanser öyküsü, 
meme kanseri hakkında bilgi sahibi olma, kendi kendine 
meme muayenesi yapma sıklığı, yapma ve yapmama 
nedenleri gibi değişkenlere bağlı olduğu sonucuna 
varılmış. Yazarlar, meme kanseri ve kendi kendine meme 
muayenesi farkındalığı konusunda yoğun ve kapsamlı 
bir eğitime gereksinim olduğunu eğitim programına 
demografik değişkenlerin ve bireysel deneyim 
özelliklerinin eklenmesini önermekteler.  

Nurten Elkin ve Ayşe Mücella Soydan “Halk Sağlığı 
Perspektifinden Çocuklarda Teknoloji Bağımlılığı ve 
Ekran Maruziyeti” isimli çalışmalarında yazarlar, teknoloji 
cihazlarının yaşamımızı birçok alanda kolaylaştırıyor 
olmalarına karşın yanlış ve/veya aşırı kullanımları ile birlikte 
de birçok olumsuzluklara neden olabildiklerini belirtiyorlar. 
Literatür çalışmaları incelendiğinde; erken çocukluk 
döneminde ekrana aşırı maruz kalmanın, pek çok gelişimsel 
ve davranışsal sağlık riski oluşturduğu görülmektedir. 
Okul öncesi dönem çocuklarının ekran kullanım süresinin 
artmasıyla birlikte normal gelişim özelliklerinden sapmalar 
olduğu ve gelişimsel tarama testlerinde performans 
düşüşü olduğu gözlenmektedir. Çalışmada çocuklarda 
ekran maruziyetinin etkilerini ve önemini vurgulamak; 
son yıllarda sayıları gittikçe artan ve önemli bir halk 
sağlığı sorunu olan teknoloji bağımlılığının önlenmesi ve 
erken müdahale programlarının geliştirilmesi, ailelerin 
bilinçlendirilmesi ve bu konulardaki farkındalıklarının 
artırılması açısından önemli olacağı ileri sürülmektedir.

Ahmet Turla ve Berna Aydın “Hasta – Hekim 
İlişkisine Hukuksal Bir Bakış” isimli çalışmalarında 
yazarlar Türk Hukukunda bugün için hekimlerin 
yetkilerini ve sorumluluklarını düzenleyen özel bir yasal 
düzenlemenin olmadığını belirtmekteler. Özel hukuk 
ya da ticaret hukukunda yer alan maddelerin hiçbiri 
hasta-hekim ilişkisini tam olarak karşılamamaktadır. 
Yargıtay hasta-hekim ilişkisini genellikle “vekalet 
ilişkisi” olarak nitelendirmektedir. Her zaman “vekalet 
ilişkisi” niteliğinde olmayan bu ilişki, birçok faktöre 
göre de değişiklik gösterebilmektedir. Hekimlik 
uygulamaları vekalet ilişkisi dışında, “vekaletsiz iş 
görme”, “eser sözleşmesi” veya “haksız fiil” kapsamına 
da girebilmektedir. Bu çalışmada; hasta-hekim, hasta-
hastane ilişkisine hukuksal yorumlar ışığında bakılarak, 
hekimlerin mesleki uygulamalarının güncel hukuki 
metinlerde nasıl göründüğü anlatılmaktadır. 

Bilimsel ve dostça kalın.
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